

W kropli krwi siła tkwi

15 czerwca br. w ramach wydarzenia KRWIOOBIEG TERYTORIALSA na terenie województwa podlaskiego przeprowadzona zostanie zbiórka krwi. Podlascy Terytorialsi nie tylko wezmą w niej udział, ale z tej okazji przygotowali również dla mieszkańców Białegostoku i okolic szereg atrakcji propagujących zdrowy styl życia i ideę honorowego krwiodawstwa i krwiolecznictwa.

Wydarzenie promujące Krwioobieg Terytorialsa odbędzie się w Białymstoku, na Stadionie Lekkoatletycznym BOSiR przy ul. 11 listopada 28, w godz. 9:00- 13:00. Terytorialsi z 1 Podlaskiej Brygady Obrony Terytorialnej będą osobiście zachęcać do oddawania krwi. Zbiórce krwi towarzyszyć będzie minifestyn organizowany wspólnie z innymi służbami mundurowymi oraz motocyklistami ze stowarzyszenia MOTOSERCE.

W ubiegłym roku, podczas I edycji Krwioobiegu Terytorialsa w 1PBOT, zebrano 50 litrów krwi. O tegorocznych celach opowiedział koordynator II edycji mjr Michał Mazurczyk:

Tegoroczna II edycja projektu Krwioobieg Terytorialsa ma na celu pokazanie systematycznie rosnącej integracji lokalnych środowisk, służb, stowarzyszeń w propagowaniu wspólnej szczytnej idei honorowego krwiodawstwa i krwiolecznictwa. Ten termin nie jest przypadkowy – to właśnie na okres wakacji przypada znaczne obniżenie zasobów krwi w placówkach ją gromadzących. Głównym celem akcji jest zatem zwiększenie zasobów krwi w tym okresie.

GDZIE ODDAĆ KREW?

W Białymstoku na Lodowisku przy Stadionie Lekkoatletycznym w godz.: 9:00 – 13:00. Brygada dodatkowo będzie prowadziła zbiórkę w regionalnych RCKiKach w Suwałkach, Łomży, Hajnówce.

PROGRAM FESTYNU 1 PODLASKIEJ BRYGADY OBRONY TERYTORIALNEJ KRWIOOBIEG TERYTORIALSA:

Rozstawione zostanie tzw. „białe miasteczko”, w wyznaczonych miejscach będzie można wykonać podstawowe badania zdrowotne takie jak: badania poziomu cukru we krwi, pomiar ciśnienia tętniczego – jednym z głównych założeń KRWIOOBIEGU TERYTORIALSA jest bowiem promowanie idei zdrowego stylu życia.

Program obejmuje także zajęcia z nauki udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej, prezentację uzbrojenia i sprzętu wojskowego. Ponadto tego dnia będzie można spotkać się i porozmawiać z żołnierzami Wojsk Obrony Terytorialnej, honorowymi krwiodawcami. Służby mundurowe wystawią stoiska promocyjne i zaprezentują swoje wyposażenie. Policja zorganizuje pokaz z udziałem psa policyjnego.

Najmłodszy uczestnicy wystartują w Biegu Krasnala (grupa wiekowa: 4-8 lat). Każdy z młodych biegaczy, który weźmie udział w biegu, zostanie nagrodzony.

O projekcie KRWIOOBIEG TERYTORIALSA

Tegoroczną, II edycję Krwioobiegu Terytorialsa rozpoczęła konferencja w dn. 22 maja br. zorganizowana przez Dowództwo Wojsk Obrony Terytorialnej. Jak zaznaczył gen. dyw. Wiesław Kukuła:

Pierwsza edycja projektu spotkała się z ogromnym zainteresowaniami. Wzięło w niej udział 2000 żołnierzy OT, którzy łącznie, podczas jej trwania oddali ponad 1300 litrów krwi. Co oznacza, że co 10 żołnierz OT jest krwiodawcą. To więcej niż zakładaliśmy.

W drugim roku Dowództwo WOT zakłada, że w ramach Krwioobiegu Terytorialsa oddanych zostanie 1500 l krwi, a zaangażowanych będzie 2500 krwiodawców. Głównym założeniem akcji nie jest jednak tylko zwiększenie liczb, ale przede wszystkim lepsza synchronizacja donacji krwi i osocza z potrzebami terytorialnymi i czasowymi banków krwi. Jako zdyscyplinowana formacja realizująca systematyczną donację krwi możemy pełnić rolę stabilizatora systemu, niwelując wahania w poziomie stanów krwi czy to regionalnych czy miesięcznych – poinformował Dowódca Formacji. Dlatego też WOT chce przemodelować swój system HDK, w taki sposób by krew była oddawana wtedy, kiedy jest najbardziej potrzebna.

ZAWSZE GOTOWI, ZAWSZE BLISKO

Finał akcji Krwioobieg Terytorialna oraz poprzedzająca go konferencja to inicjatywy, które przypominają o istocie idei w okresie letnim - tak ważnym dla RCKiK, z uwagi na zwiększone zapotrzebowania krwi. Żołnierze OT - zgodnie z misją formacji „Zawsze gotowi, zawsze blisko” cały czas realizują zadania związane z jej założeniami (oddają krew honorowo i są w stałej gotowości do alarmowego jej oddawania).

Ponadto w tym roku wszystkie zbiórki organizowane w Wojskach Obrony Terytorialnej, odbywają się w ramach projektu ministerialnego „Spokrewnieni służbą”.

* * *

szer. Beata Leszczyńska

Specjalista-Rzecznik Prasowy

1 Podlaska Brygada Obrony Terytorialnej
im. gen. bryg. Władysława Liniarskiego ps. „Mścisław”